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رئیس جمهوری گفت: متأسفانه شاهد بودیم که 
بعضی‌ها واردات واکسن یا حتی پیوستن کشور به سازمان 
شانگهای را متوقف بر پذیرش FATF کرده بودند و حتی 

در جلسات رسمی هم بر موضع خود پافشاری می‌کردند.
سید ابراهیم رئیسی روز دوشنبه در دیدار جمعی از 
فرزندان و خانواده شهدا با انتقاد از اینکه خدمت رسانی 
به خانواده معظم شهدا در بنیاد شهید و امور ایثارگران در 
جنبه مسائل خدماتی، محدود شده و خدمات فرهنگی و 
اجتماعی آن تقریباً تعطیل شده است، خاطرنشان کرد: 
معتقدم که آقای قاضی‌زاده هاشمی با عنایت به تجربه 
خوبی که در این زمینه دارند، می‌توانند فعالیت‌های 
فرهنگی و اجتماعی بنیاد شهید را نیز فعال کرده و وجهه 
این بنیاد را از یک نهاد خدماتی صرف به بنیاد شهید 

واقعی که امام راحل بنیان گذاشتند، بازگردانند.
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
اظهارات مطرح شده از سوی میهمانان جلسه، گفت: در 
زمینه توسعه کشور هیچ محدودیتی برای استفاده از 
تجارب کشورهای مختلف نداریم، اما برای انتخاب نسخه 
مناسب پیشرفت دقت زیادی خواهیم داشت تا این نسخه 

تطبیق کامل با اقتضائات ایران اسلامی داشته باشد.
وی با اظهار امیدواری نسبت به اینکه دولت بتواند 
در شکل‌دهی به سبک زندگی تأثیر مثبتی داشته باشد، 
افزود: امروز فضای ارتباطی جامعه با گذشته خیلی تفاوت 
کرده و دایره ارتباطات افراد بسیار گسترده‌تر شده و 
نمی‌توان این فضای ارتباطی را محدود کرد بنابراین باید 
تلاش کنیم تا حد امکان این عرصه را مصون‌سازی کنیم 
تا جوانان و آحاد مختلف جامعه به جای آنکه صرفاً متأثر 

شوند، ‌بتوانند مؤثر واقع شوند.
رئیس جمهوری  با تاکید بر اینکه اگر بر توان داخلی 
تکیه کنیم، انجام خیلی از کارها ممکن خواهد شد، 
اظهارداشت: متاسفانه شاهد بودیم که بعضی‌ها واردات 
واکسن یا حتی پیوستن کشور به سازمان شانگهای را 
متوقف بر پذیرش FATF کرده بودند و حتی در جلسات 

رسمی نیز بر موضع خود پافشاری می‌کردند.
رئیسی تصریح کرد: در فاصله کوتاه سپری شده از 
دولت سیزدهم اتفاق خاصی نیفتاده که باعث افزایش 
واردات واکسن و یا پذیرش عضویت کشورمان در سازمان 
شانگهای بشود، الا اینکه کشورهای همسایه و دوست ما 
دیدند که دیگر توجه ما صرفاً به غرب نیست و ارتباط با 
همسایگان و کشورهای منطقه اولویت سیاست خارجی 

ایران شده است.
در این نشست تعدادی از فرزندان شهدای انقلاب 
اسلامی در سخنانی ضمن بیان دیدگاهها و نظرات خود 
تصریح کردند که انقلاب اسامی با هدف تأسیس نظام 
توحیدی به پیروزی رسید که راه رسیدن به این نظام از 

مسیر عدالت‌خواهی می‌گذرد.  به گفته سخنرانان در این 
مراسم در سال‌های گذشته قطار انقلاب در مسیر اصلی 
خود نبود، اما با پیروزی دولت سیزدهم این قطار به مسیر 
خود بازگشته و امیدها به تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی 

پررنگ‌تر از همیشه شده است.
شورای عالی آموزش و پرورش از حاشیه خارج 

شود
سید ابراهیم رئیسی همچنین در نخستین جلسه 
شورای عالی آموزش و پرورش در دولت سیزدهم که 
در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید و بعد از حدود ۱۰ 
سال به ریاست رئیس جمهور برگزار شده است، با تاکید 
بر اهمیت نقش و جایگاه آموزش و پرورش در جامعه و 
تربیت نسل آینده ساز کشور، اظهار داشت: آنچه برای 
حیات، تربیت و تعالی انسان ضروری است در مجموعه 

آموزش و پرورش نهادینه شده است.
رئیس‌جمهوری در ادامه شورای عالی آموزش و پرورش 
را بهترین جا برای بحث و بررسی موضوعات مرتبط با 
این حوزه و بهترین جایگاه مشورتی درمورد طرح‌ها و 
لوایج قانونی مربوط به آموزش و پرورش دانست و افزود: 
باید توجه داشته باشیم و بدانیم که نسبت شورای عالی 
آموزش و پرورش با نهادهای عالی تصمیم‌گیری همچون 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، مجلس شورای اسلامی و 

شورای عالی انقلاب فرهنگی، چیست.
رئیس شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه 
این شورا سیاست اجرای قانون درحوزه تعلیم و تربیت را 
برعهده دارد، گفت: هر موضوعی که با آموزش و پرورش 
ارتباط دارد باید ابتدا در این شورا بررسی و کارشناسی 

شده و بعد برای تصمیم‌گیری به نهادهای بالادستی و 
تصمیم گیرنده ارجاع شود. دیگر هیچ امری مربوط به 
آموزش و پرورش بدون طرح در شورای عالی آموزش و 
پرورش در شورای عالی انقاب فرهنگی مطرح نخواهد 
شد. رئیسی نسبت بین شورای عالی آموزش و پرورش و 
اعضا و وزیران شرکت کننده در جلسات این شورا را دیگر 
موضوع مهم که باید مورد توجه قرار گیرد، عنوان و با 
تاکید بر اینکه نسبت بین دستگاه ها و آموزش و پرورش 
باید روشن شود، خاطرنشان کرد: شورای عالی آموزش 
و پرورش باید از حاشیه خارج شده و وارد متن تصمیم 

گیری‌ها درمورد این حوزه شود.
رئیس دولت سیزدهم اعضای شورای عالی آموزش 
و پرورش را بهترین افراد برای ارائه نظرات مشورتی 
کارشناسی و تخصصی درمورد این حوزه دانست و ادامه 
داد: این شورا پشتوانه نظری و کارشناسی خوبی برای 
بررسی مسائل و ارائه راهکار برای حل مشکلات تعلیم و 

تربیت جامعه است.
رئیس جمهوری با بیان اینکه آموزش و پرورش 
می‌تواند توسعه پایدار و آینده کشور را تضمین کند، توجه 
ویژه دولت به این حوزه را مورد تاکید قرار داد و تصریح 
کرد: شکی نیست که محور آموزش و پرورش »معلم« 
است و باید شان، منزلت، مهارت و معیشت معلم در نظر 

گرفته شود.
رئیسی، با اشاره به اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان، 
گفت: در بحث رتبه‌بندی معلمان اصل بر افزایش کیفی و 
مهارتی این عزیزان است و موضوع مالی و معیشتی تنها 

یکی از مسائل مورد توجه است.

رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود به 
اهمیت اجرای سند تحول بنیادین در آموزش و پرورش 
و تفاوت بین استفاده از تجارب دیگران و سندنویسی و 
نسخه نویسی، اشاره کرد و گفت: ما در موضوعات مهم 
و بنیادین از جمله تحول در آموزش و پرورش از همه 
تجربیات دنیا استفاده می‌کنیم و هیچ حد و مرزی در 
این زمینه نداریم اما سند نویسی خودمان را داریم و نباید 
دنبال اجرای سندی برویم که نقشی در تنظیم و تدوین 
آن نداشته‌ایم و متناسب با باورها و فرهنگ کشور ما 

تنظیم نشده است.
رئیسی خاطرنشان کرد: شورای عالی آموزش و پرورش 
باید در مورد سند تحول بنیادین کمک و همراهی کند تا 
فاصله بین وضع فعلی و وضع مطلوب و مورد نظر را کاهش 
دهیم و برای ایجاد این تحول همه بخش‌ها و لایه‌های 
آموزش و پرورش باید حس تحول و تحول‌گرایی پیدا کند 

و مدارس ما تحول محور و تربیت محور باشد.
رئیس‌جمهوری با تاکید بر ضرورت اجرای عدالت 
آموزشی و فراهم کردن امکانات لازم برای همه دانش 
آموزان کشور در بهره‌مندی از خدمات آموزشی به‌ویژه 
آموزش مجازی از طریق شبکه شاد در دوران شیوع کرونا، 
اظهار داشت: اینکه همه دانش آموزان در سراسر کشور 
به آموزش دسترسی داشته باشند و دانش آموزی بخاطر 
محرومیت از امکانات و تجهیزات نوین آموزشی از تحصیل 

محروم نشود، وظیفه ما است.
رئیسی همچنین تاکید کرد: جایگاه آموزش و پرورش 
در نظام برنامه‌ریزی و بودجه‌ریزی کشور باید تعریف شود 
و مسائل و مشکلات معیشتی معلمان را یک بار برای 
همیشه حل کنیم تا مسئله اصلی آموزش و پرورش ما 

مسئله مالی و معیشتی نباشد.
رئیس‌جمهوری همچنین بر تقویت دانشگاه فرهنگیان 
به عنوان مرکز تربیت و آموزش معلمان نظام آموزشی 
کشور تاکید کرد و گفت: نیروی متخصص و متعهد مورد 
نیاز آموزش و پرورش برای تعلیم و تربیت آینده سازان 

کشور باید از طریق دانشگاه فرهنگیان تامین شود.
در نخستین جلسه شورای عالی آموزش و پرورش در 
دولت سیزدهم و هزارمین جلسه این شورا از بدو تاسیس، 
اعضای شورا با ابراز خرسندی از تشکیل جلسه به ریاست 
رئیس جمهور به عنوان رئیس شورای عالی آموزش و 
پرورش که بعد از حدود ۱۰ سال انجام شده است، تداوم 
این جلسات را موجب تسریع در حل مشکلات آموزش و 

پرورش و حوزه تعلیم و تربیت کشور دانستند.
در این جلسه ماده واحده تشکیل ستاد هماهنگی و 
اجرایی سند تحول آموزش و پرورش در ذیل شورای عالی 
آموزش و پرورش با هدف تحقق اجرای سند تحول با 

اصلاحاتی مورد تصویب قرار گرفت.

چرا رئیسی نمی‌خندد؟
ادامه از صفحه 1

 جامعه نیز حساس بوده و از بزرگان عرصه‌های مختلف لحظات مفرح و 
پرخنده‌ای را در ذهن داریم. مثلا تصاویر خنده‌های از ته دل امام خمینی)ره( 
و رهبر انقلاب، خنده‌های عمیق مرحوم ‌هاشمی رفسنجانی)ره(یا شهید 
سلیمانی)ره(، سیّدِ خندان)سیّد محمّد خاتمی( که از اسمش پیداست، و 
خنده‌های معجزه هزاره سوّم )جناب محمود احمدی نژاد( یا خنده‌های جالب 
دکتر حسن روحانی را به خاطر داریم که دست مایه شوخی و طنز مردم در 
فضای مجازی با یکدیگر و دکتر روحانی شده بود که یکی از دلایل همراهی 
عموم مردم با ایشان بود. البته مردم از عملکرد ایشان در پایان دوره ریاست 
جمهوری دوازدهم ناراحت بودند اما این به معنای برگشت عموم مردم و 

جامعه از اهداف و آرمان‌های متجددانه خود نیست.
اما متاسفانه کمتر تصویری از لحظات خندیدن جناب رئیس‌جمهور رئیسی 
داریم، و برعکس جدّیتی مثال‌زدنی در بیان و بنان ایشان می‌بینیم که حاکی 
از روشی پراگماتیستی در اداره امور کلان است که می‌توانیم آن را تبدیل به 
ضرب المثلی نماییم: »پراگماتیسم تر از جان دیویی« و این می‌تواند معادل 
امروزین ضرب‌المثل معروف »کاتولیک‌تر از پاپ« باشد. به این ترتیب شاهد 

جدیتّی نوین در عرصه سیاسی است.
البته جدیتّ بیش از حد سیاستمداران در حد افراطی آن مثبت نیست 
اما در مقابل، سهل گرایی نیز آفت است. هرچند در بسیاری از موارد سهل 
گرایی از صفات مثبت تلقی می‌شود. بعنوان نمونه، از اخبار اسلامی است که 
حاکمان باید در مقابل اشتباه مردمان خویش با دیده تساهل عبور نمایند. 
اما سهل گرایی یا سطحی نگری و عدم ژرف نگری در زمینه اداره کلان امور 
آفتی بزرگ است. خوش بینی افراطی که یکی از عوامل و علت‌های سهل 
انگاری)آسان انگاشتن( است، یکی از موانع در دست یافتن به نتایج مطلوب در 
امر اداره کلان جامعه است. بنابراین سیاستمداران باید خیلی آرام نظر بدهند 
نه سریع و فوری، و قدم به قدم گام بردارند، نه دویدنِ پر هیاهو و به یکباره! 

با کمی چاشنی لبخند... 
اما موضوع اصلی و آن اینکه چرا جناب رئیسی کمتر می‌خندد؟ با جستار 
اینترنتی نیز به تعدادی تصاویر محدود بر می خوریم که ایشان در حال 
خندیدن است. مگر ایشان با چه واقعیتی روبرو بوده یا هستند؟ یا شاید 
ایشان به عنوان مجتهد برداشتی از روایات اسامی دارند که خود را ملزم 
به نخندیدن می دانند؟! در ایام ریاست قوه قضائیه، در ایام انتخابات ریاست 
جمهوری و در همین دوره آغازین مسئولیت، از ایشان خیلیْ مزاح کلامی، 
خوش زبانی و خنده رویی مشاهده نشده است و به ندرت به مزاح‌هایی سرد 
از طرف ایشان بر می‌خوریم. این امر می‌تواند علل زیادی داشته باشد، از 
جمله ضعف تیم رسانه‌ای ایشان یا شخصیت جدی ایشان؛ اما هر دلیلی که 
دارد ضعفی جدّی است زیرا در بلند مدت نه تنها جامعه نمی تواند با ایشان 
ارتباط بگیرد بلکه شاید به امتیازی منفی مبدّل گردد. البته این به معنای عدم 
ارتباط کلامی ایشان با جامعه و بالعکس نیست؛ اما همدلی موثر بین ایشان 
و مردم برقرار نخواهد شد. به هر ترتیب نباید چهره خندان ایشان در جامعه 
فراموش شود تا اینگونه اعتراض شود که: یاد باد آنکه در آن بزمگه خلق و 
ادب/ آن که او خنده مستانه زدی صهبا بود....! بنابراین نتیجه می‌گیریم نه 
جدیتّ بیش از حد و نه سهل گرایی؛ بلکه اعتدال رمز موفقیت است، ضمناً 
خنده علامتی خوشایند است و کسی که لبخند می‌زند، ورای زبان، نژاد و هر 
مرزبندی دیگری، در حال ارسال این پیام است که »ما با هم دوست هستیم«. 

آیا با ما دوست نیستید؟
 و در آخر آقای رئیس جمهور!

»ای پسته تو خنده زده بر حدیث قند/ مشتاقم، از برای خدا یک شکر 
بخند!«.

* مدرس فلسفه اسلامی در دانشگاه

یادداشت

کنایه رئیسی به دولت روحانی:

برخی واردات واکسن را متوقف بر پذیرش FATF کرده بودند

وزارت امور اقتصادی و دارایی پیشنهاد 
»لایحه نظام شرکت‌داری در بخش عمومی« 
را برای مراحل بررسی و تصویب، به دولت 

ارایه کرده است.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر 
هیات دولت، از آنجایی که شرکت‌های متعلق 
به بخش عمومی کشور از جمله شرکت‌های 
دولتی و شرکت‌های متعلق به موسسات 
و نهادهای عمومی غیر دولتی، بنیادها 
و نهادهای انقاب اسامی و... همچنین 
شرکت‌های تحت کنترل دولت، نقش پررنگ و 
تأثیرگذاری در اقتصاد کشورمان دارند و نحوه 
اداره این شرکت‌ها، میزان بازدهی و بهره‌وری 
آنها و میزان دسترسی مجموعه نظام، به 
ویژه دولت، به آمار و اطلاعات این بخش و 
نیز آگاهی از نتایح ارزیابی عملکرد آنها در 
برنامه‌ریزی‌های کلان اقتصادی از جایگاه 
ویژه‌ای برخوردار است، از این رو اثربخشی 
و شفافیت نظام اقتصادی کشور مستلزم 
نظم‌دهی، نظارت و کنترل شرکت‌های فعال 

در بخش عمومی کشور است.
دستیابی به این مهم، مستلزم پیروی نظام 
شرکت‌داری بخش عمومی از چارچوبی متحد 
و مشخص در کل مجموعه حاکمیت است تا 
امکان نظارت بر نحوه عمل و نتایج حاصله 

بطور کامل میسر شده و امکان ارزیابی به 
صورت یکپارچه و واحد فراهم شود.

مجموعه حاکمیت همواره با ابهام در 
تعداد، فهرست و موضوع فعالیت شرکت‌ها و 
بنگاه‌های اقتصادی فعال در بخش عمومی و 
میزان اثرگذاری آنها بر اقتصاد کلان کشور 
مواجه بوده، بخصوص اینکه در سنوات اخیر و 
با اجرای قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل 
)۴۴( قانون اساسی و واگذاری سهام دولتی 
شرکت‌های مشمول واگذاری به اشخاص 
حقوقی فعال در بخش عمومی، شرکت‌های 
بخش عمومی نقش پررنگ‌تری نسبت به 

گذشته در اقتصاد کشور ایفا می‌کنند.
شرکت‌های دولتی نیز به عنوان بخش 
مهمی از شرکت‌های بخش عمومی، در 
اقتصاد ایران تأثیر چشمگیری دارند. درحال 
حاضر ۴۵۰ شرکت دولتی، ۸ بانک دولتی و 
۲ بیمه دولتی در حال فعالیت هستند که از 
این تعداد ۶۹ شرکت در قالب شرکت اصلی و 
مادرتخصصی و ۳۷۴ شرکت به عنوان شرکت 

فرعی مشغول فعالیت می‌باشند.
متوسط سهم بودجه شرکت‌های دولتی، 

بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت 
از بودجه کل کشور طی سال‌های ۱۳۹۸ 
الی ۱۴۰۰ معادل ۶۶ درصد است و البته 
عملکرد بسیار پایینی دارند. لذا اصلاح نظام 
اداره شرکت‌های دولتی نیز به عنوان یکی از 
هدف‌های دولت سیزدهم از اولویت خاصی 
برخوردار بوده و تأثیر بسزایی در حکمرانی 

مطلوب اقتصادی کشور دارد.
درباره عمده‌ترین چالش‌های موجود 
در حوزه شرکت‌های بخش عمومی، شامل 
شرکت‌های دولتی می‌توان به عدم وجود 
فهرست کامل و جامعی از شرکت های بخش 
عمومی )اعم از دولتی، تحت کنترل دولت و 
سایر بخش های عمومی(،  عدم وجود آمار 
و اطلاعات نیروی انسانی، بودجه ای، مالی، 
مدیریتی و عملکردی شرکت های بخش 
عمومی به صورت متمرکز،  نبود تعریف 
مشخص از حوزه بخش عمومی و شرکت 
های فعال در این حوزه،  نامشخص بودن 
احکام قانونی ناظر بر فعالیت شرکت‌های 

حوزه بخش عمومی اشاره کرد.
همچنین نبود نظام ارزیابی و کنترل 

نتایج عملکرد بخش عمومی در راستای 
افزایش بهره‌وری،  نامشخص بودن آثار 
فعالیت شرکت‌های بخش عمومی در 
اقتصاد کلان کشور،  تضاد منافع بین نقش 
حاکمیتی )مجمعی( و مدیریتی )تخصصی( 
دولتی،   عمومی شرکت‌های  مجمع  اعضای 
ناکارآمدی نظام بودجه‌ریزی شرکت‌های 
دولتی،  بهره‌وری پایین و عدم کارایی 
شرکت‌های دولتی،  پراکندگی و تشتت 
در قوانین ناظر بر شرکت‌های دولتی را از 
می‌توان از دیگر چالش‌های عمده موجود 
در حوزه شرکت‌های بخش عمومی، شامل 

شرکت‌های دولتی برشمرد.
در این راستا و به منظور رفع چالش‌های 
فوق و استقرار نظام بنگاهداری نوین در بخش 
عمومی و دولتی و در اجرای بند )ب( ماده 
)۴( قانون برنامه ششم توسعه، وزارت امور 
اقتصادی و دارایی »لایحه نظام شرکت‌داری 
در بخش عمومی« را با همفکری جمعی از 
صاحبنظران این حوزه تهیه و تدوین کرده و 
برای مراحل بررسی و تصویب، به دولت ارایه 

کرده است.

انتظار می‌رود با تصویب لایحه یاد شده 
که برگرفته از الزامات و محدودیت‌های این 
حوزه و بنا به ضروریات ذکر شده تنظیم شده 
است، دستاوردهایی همچون نظام‌مند کردن 
نحوه انتخاب و انتصاب مدیران شرکت‌ها و 
نحوه پرداخت حقوق و مزایا به آنها،  استقرار 
نظام راهبری )حاکمیت( شرکتی،  نظام‌مند 
در  بنگاهداری  و  سرمایه‌گذاری  کردن 
شرکت‌های دولتی اصلی و مادرتخصصی،  
نظارت و ارزیابی عملکرد شرکت‌های مزبور 
مدون،   بهره‌وری  شاخص‌های  براساس 
بازتعریف بودجه شرکت‌های دولتی و ارقام 
مرتبط مندرج در بودجه کل کشور،  اصلاح 
عملکرد و بهبود کارایی و بهره‌وری این 
شرکت‌ها،  تعیین تکلیف شرکت‌های دولتی 
زیان‌ده،  الزام به انجام حسابرسی عملیاتی 
مستمر در شرکت‌های دولتی،  الزام به 
تجدید ارزیابی منظم و مستمر دارایی‌ها 
در شرکت‌های بخش عمومی،  گزارشگری 
شفاف و منظم شرکت‌های بخش عمومی 
 و پاسخگویی به دولت و عموم مردم

 حاصل شود.
پیشنهاد یاد شده هم اکنون در کمیسیون 
اقتصاد دولت در دست بررسی و تصمیم‌گیری 

است.

سرلشکر پاسدار محمد باقری در آیین تکریم و معارفه 
روسای قدیم و جدید دانشگاه و پژوهشگاه عالی دفاع ملی 
و تحقیقات راهبردی  با تاکید بر لزوم توجه به مسائل 
راهبردی دهه های اخیر و وضعیت هرم قدرت در جهان 
اظهار کرد: در همین سه دهه اخیر در حدود سی امین 
سالگرد حادثه بزرگ جهان فروپاشی شوروی و دیدن سه 
دهه پس از آن هستیم. حادثه بزرگی که باعث شد آمریکا 
احساس کند می‌تواند جهانی تک قطبی را به رهبری خود 

رقم بزند.
 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: آمریکا 
جنگ‌ها، تهاجم‌ها و تجاوزهای متعددی را به ویژه در 
منطقه جنوب غربی آسیا نسبت به عراق و افغانستان و 
با مباشرت همراهان و اذنابش در یمن، لبنان و بسیاری 

از مناطق ذیل منطقه جنوب غرب آسیا به انجام رساند.
سرلشکر باقری افزود: آمریکا در ابتدای این دوره 
۳۰ ساله ادعای جهانی تک قطبی و نظم نوین  جهانی 
را داشت. اما اراده الهی بر خاف آن بود. تلاش محور 
مقاومت و تلاش‌های تمامی قوای جهان اسام 

واقعیتی بر خاف آن را رقم زد و امروز که گرد هم 
آمده‌ایم حوادث سال‌ها و به ویژه ماه‌های اخیر نشان 
دهنده شکست قطعی این راهبرد و افول قدرتی است 
 که فکر می‌کرد دوران طولانی از جهان را رهبری

 خواهد کرد.
وی در ادامه با اشاره به تحولات اخیر افغانستان گفت: 
این حادثه باید پیش روی کشورهای منطقه باشد که 
فکر می‌کردند با اتکا به قدرت آمریکا و تشکیل حکومتی 
وابسته بدون اتکا به مردم خودشان و بدون توجه به 
رویکردهای درون منطقه می‌توانند شاهد ثبات، آرامش 

و اقتدار قدرتشان باشند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اضافه کرد: افغانستان 
نمونه روشنی از سرانجام دولت وابسته‌ای است که بدون 
اتکا به مردم خود و با اعتماد به آمریکا و با پشت کردن به 
تمامی همکاری‌ها و رویکردهای منطقه ای و همسایگان 
به این روز افتاد که ارتش و حاکمیت خود را در طی ۱۰ 
تا ۱۱ روز از دست داد و با قوت فرار کردند. فرار خفت‌بار 
آمریکا و چنین پایانی نشانگر این است که دور نیست 

چنین سرنوشتی در بسیاری از کشورها با این سطح از 
وابستگی اتفاق بیفتد.

وی ادامه داد: اتفاقات دیگری هم وجود دارد که نشانگر 
این است که جهان تک قطبی شکل نگرفته و نخواهد 
گرفت بلکه برعکس جهانی چند قطبی را شاهد خواهیم 

بود.
 سرلشکر باقری یادآورشد: حادثه یا اتفاق بسیار مهم 
پیوستن ایران به پیمان شانگهای و قدرتی که در این 
پیمان وجود دارد نشان دهنده وجود قطب‌های دیگری 
است که به موازات افول قدرت آمریکا در حال سربرآوردن 
و قدرت گیری مداوم در صحنه جهان،منطقه ما و آسیا 
هستند. با وجود کشورهایی مانند هند، چین، روسیه 
و سایر کشورها و پیوستن ایران به این مجموعه قطعا 

اتفاقات مهمی روی خواهد داد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: یک رژیم 
استثنایی هم در منطقه داریم و آن هم رژیم صهیونیستی 
است که با غصب سرزمین فلسطین فکر می‌کرد و می‌کند 
که با اتکا به قدرت آمریکا می‌تواند دارای مسیر رو به رشد 

و قدرت گیری بیشتری باشد و دلخوش می‌کند به ایجاد 
ارتباط با تعدادی از کشورهای حقیر و مزدور در منطقه 
که آن هم باز حادثه افغانستان و سایر حوادث در محور 
مقاومت و شکست های پی در پی این رژیم کودک کش 
نشات دهنده این است که عاقبت خوشی هم در انتظار 

آنها نیست.
وی عنوان کرد: در این ایام شاهد بودیم که مقامات 
این رژیم یکی پس از دیگری به آمریکا رفتند و با التماس 
از مقامات آمریکا خواستار اتخاذ رویکرد جدی‌تری علیه 
ایران و محور مقاومت شدند. اما با این پاسخ مواجه شدند 

که باید خودتان فکری به حال خودتان کنید.
سرلشکر باقری خاطرنشان کرد: حرف از سناریوهای 
سه گانه‌ای ‌می‌زنند و تهدیداتی را مطرح می‌کنند اما خود 
به خوبی می‌دانند که هرگونه تعرض به سرزمین یا منافع 
جمهوری اسلامی آنها را با پاسخ قاطع مواجه خواهد کرد  
و حتی در محور مقاومت در برابر گروه‌های محاصره شده 
ای مانند حماس و جهاد اسلامی در غزه هم تاب مقاومت 

ندارند.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به گزارش 
دستگاه‌های نظارتی و امنیتی درباره ویژگی‌های 
صلاحیتی افراد برای انتصابات و تفویض 
مسئولیت‌ها، از اینکه در این گزارش‌ها صرفاً 
به نقاط ضعف افراد توجه می‌شود انتقاد کرد و 

خواستار تغییر این رویه شد.
محسنی اژه‌ای در جلسه صبح دیروز 
شورای عالی قوه قضائیه گفت: هر کسی در 
کنار ضعف‌هایی که دارد نقاط قوت و محاسنی 
نیز دارد که متأسفانه در گزارش‌هایی که از 
سوی دستگاه‌ها و یا در پاسخ به استعلامات 
ارائه می‌شود به این فضائل که برخی از آن‌ها 

پوشاننده ضعف‌هاست توجهی نمی‌شود.
وی ادامه داد: وقتی فردی برای تصدی 
مسئولیتی معرفی می‌شود بلافاصله ده یا 
بیست نقطه ضعف برای او شمرده می‌شود 
و این کار، اگر ضعف‌های گفته شده صحیح 
باشد، تصمیم‌گیری مدیران بالادستی را دشوار 

می‌کند.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه عدالت باید 
فراگیر باشد، افزود: عدالت ایجاب می‌کند در 
احراز صلاحیت‌ها به نقاط قوت و توانمندی 
افراد هم توجه شود و اگر کسی را که می‌تواند 
مشکلی را حل کند و مسئله‌ای را سامان دهد به 
خاطر یک نقطه ضعف حذف کنیم جامعه را از 
توان و تخصص و دانش او محروم کرده‌ایم و این 

از عدالت دور است.
محسنی اژه‌ای با تقدیر از اقدام اخیر دادستان 
انتظامی قضات برای تشویق جمع کثیری از 
همکاران دستگاه قضا در کنار برخورد با تخلفات 
تصریح کرد: خوشبختانه در قوه قضائیه به نقاط 
مثبت همکاران همزمان با برخورد با موارد 
تخلف توجه می‌شود، اما هم در کل کشور و 

هم در دستگاه قضا باید در اظهارنظر درباره 
صلاحیت افراد تجدیدنظر شود و گزارش‌ها 

کامل و جامع باشد.
وی با تأکید بر این که مراجع استعلام کننده 
نیز نباید اطلاعات خود را برای گزینش و جذب 
افراد منحصر به یک منبع کنند، بر لزوم توجه به 
کادرسازی برای آینده از میان نیروهای مستعد، 
کارآمد، پاکدست و متدین و انقلابی در همه 

دستگاه‌ها تأکید کرد.
رئیس دستگاه قضا در بخش دیگری 
از سخنانش با اعلام حمایت قوه قضائیه از 
افشاگران فساد گفت: قوه قضائیه به دنبال این 
است که از این افراد به صورت عملی و مادی و 
معنوی تشکر کند در این راستا هم از تدوین 
قانون در این خصوص حمایت میکنیم که از 

کسانی که فساد یا نارسایی‌ها و آسیب‌ها را اعلام 
و مفسدان را معرفی می‌کنند حمایت قانونی 

شود.
محسنی اژه‌ای در عین حال گفت »دستگاه 
قضا با کسانی که در زمین دشمن بازی می‌کنند 
و یا همراهبا عملیات روانی دشمن بویژه در 
فضای مجازی دروغ می‌گویند، اقدام به جعل 
می‌کنند و حرفی می‌زنند که آرامش مردم را 
بر هم می‌زند و خانواده‌ها را ملتهب می‌کند 

نمی‌تواند گذشت کند.«
محسنی اژه‌ای گفت: در این میان برخی افراد 
مرتکب خطا می‌شوند که با امر به معروف و یک 
تذکر اصلاح می‌شوند و در این زمینه برخورد 

لازم نیست.
وی همچنین از »سرقت موجب تعزیر«، 

»ضرب و جرح عمدی« و »توهین« به عنوان 
اتهامات کیفری که در صدر جرایم قرار دارند، نام 
برد و گفت که ۲۰ درصد از پرونده‌های قضایی 
نیز مربوط به مسائل مختلف حقوقی خانواده 
می‌شود که مطالبه خسارت و ادعای اعسار از 
پرداخت بیشترین دادخواست‌های مربوطه را 

تشکیل می‌دهند.
محسنی اژه‌ای در ادامه تصریح کرد: اگر 
می‌خواهیم تحولی اساسی درباره مسائل خانواده 
ایجاد شود و میزان پرونده‌ها کاهش یابد، نیاز 
به طرح‌های خلاقانه و همکاری جدی دولت و 

مجلس و مسئولین فرهنگی داریم.
وی ادامه داد: وقتی اولین عنوان اتهامی 
سرقت موجب تعزیر است، باید بررسی شود که 
چرا اشخاص اقدام به سرقت می‌کنند و سارقان 
چه کسانی هستند و وقتی تعقیب و مجازات 
می‌شوند، چرا دوباره اقدام به سرقت می‌کنند و 

ما شاهد تکرار این جرم هستیم.

لایحه نظام شرکت‌داری در بخش عمومی روی میز دولت

سرلشکر باقری: 

سرانجام افغانستان نمونه روشن از دولت‌های وابسته است

انتقاد محسنی اژه‌ای از کیفیت گزارش دستگاه‌های نظارتی و امنیتی

تشکر رهبر انقلاب از تیم ملی والیبال
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی از تیم ملی والیبال کشورمان که در بیست 
و یکمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا به مقام قهرمانی دست یافت، تشکر کردند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسمه تعالی

پیروزی درخشان تیم ملی والیبال برای ملت ایران بسیار شیرین است. از شما 
جوانان عزیز و مربی ایرانی‌تان صمیمانه تشکر میکنم.

سیّدعلی خامنه‌ای
۲۹ شهریور ۱۴۰۰

وزیر اطلاعات:
حراست‌ها فعال شوند

حجت الاسلام والمسلمین سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات در آیین تکریم 
و معارفه‌ی رئیس سازمان حراست کل کشور گفت: صیانت از مجموعه دستگاه‌های 

اجرایی کشور بر عهده این سازمان است. 
وزیر اطلاعات ضمن تأکید بر ضرورت مبارزه با فساد گفت: برخورد قاطع با 
فساد در دستگاه‌های اجرایی بر عهده این سازمان است و انتظار می‌رود در راستای 
اجرایی نمودن این شعار اساسی رئیس جمهور محترم همه حراست‌ها فعال شوند.

وی هم‌افزایی مدیران حراست‌ها با مدیران دستگاه‌ها، جامعه اطلاعاتی و 
حراست کل کشور را برای اجرای این مسئولیت خطیر بسیار ضروری دانست.

حجت الاسام والمسلمین خطیب شعارهای اصلی دولت مردمی را مقابله با 
فساد دانست و اظهار داشت: سازمان حراست کل کشور و حراست‌ها باید برای 

ایفای نقش صیانتی و مقابله با فساد از تمام ظرفیت‌ها بهره‌برداری نمایند.

وزیر کشور: 
تعیین استانداران به خاطر انتخاب بهترین‌ها

زمان بر است
وزیر کشور تاکید کرد: تعیین استانداران به خاطر انتخاب بهترین‌ها ممکن 
است زمان بر باشد، اما در مسیر انجام است و در زمان مقرر اسامی به هیات دولت 

ارجاع می‌شود.
به گزارش ایرنا، احمد وحیدی روز دوشنبه در حاشیه مراسم معارفه سردار 
اسماعیل احمدی‌مقدم به عنوان رئیس جدید دانشگاه عالی دفاع ملی درباره روند 
انتخاب استانداران، در جمع خبرنگاران، گفت: این کار در مسیر انجام است و انجام 

خواهد شد و هماهنگی‌ها را انجام خواهیم داد تا بهترین انتخاب را داشته باشیم.
وزیر کشور با تاکید بر این که با توجه به شرایط استان‌ها، موارد را با نمایندگان 
مجلس و معتمدین منطقه بررسی می‌کنیم، اضافه کرد: این کار امکان دارد که 
زمان ببرد ولی ارزش دارد تا بهترین‌ها را انتخاب کنیم و در زمان مقرر به هیات 

دولت ارجاع خواهد شد.
وحیدی خاطرنشان کرد: منع تردد به دلیل وضعیت بد کرونایی وضع شده و 
تا زمانی که آمار کاهش یابد، ادامه خواهد داشت چون هنوز به وضعیت آرامش 
نرسیده‌ایم و تعداد فوتی‌ها قابل توجه است، تا وقتی وضع آرام‌تر شود منع تردد 

وجود دارد.
وی با بیان این که با هماهنگی که انجام گرفته، کسانی که می‌خواهند واکسن 
بزنند در ساعات منع عبور و مرور جریمه نخواهند شد، یادآور شد: می‌خواهیم که 
در فرصت نزدیک این منع برداشته شود. این منع برای بهبود وضعیت مردم است 

تا مشکل کرونا زودتر حل شود.

نماینده قوه قضائیه در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب 
معرفی شد

دبیر کمیسیون ماه ۱۰ قانون نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی از معرفی 
نماینده جدید قوه قضائیه در این کمیسیون خبر داد. به گزارش ایرنا، حمزه امرایی 
روز دوشنبه در نشست خبری کمیسیون ماده ۱۰ قانون نحوه فعالیت احزاب 
و گروه های سیاسی با اشاره به برگزاری هشتمین جلسه این کمیسیون و با 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس، گفت: این جلسه امروز با حضور 
محمد باقر خرمشاد معاون سیاسی و رئیس جدید کمیسیون ماده ۱۰ قانون نحوه 
فعالیت‌ احزاب و گروه های سیاسی برگزار و از خدمات جمال عرف معاون سابق 
سیاسی وزارت کشور قدردانی شد. دبیر کمیسیون ماه ۱۰ قانون نحوه فعالیت 
احزاب و گروه‌های سیاسی،  افزود: براساس قانون ماده ۱۰ احزاب نماینده‌ای از 
قوه قضائیه، دو نماینده از مجلس شورای اسلامی و نماینده احزاب ملی و استانی 
در این کمیسیون عضویت دارند.   امرایی اضافه کرد: در این نشست همچنین از 
زحمات رمضان رنجبر نماینده سابق قوه قضائیه قدردانی و عباسی جایگزین او شد.

اخبار کوتاه


